AOAMNHUNCTPALLINA
BEPXHECANTOMNHCKOIO ropOA4CKOIO OKPYTA

MOCTAHOBJIEHWNE
or "It .gjl. IOIM Ne

r. BepxHsaa Canga

O BHECEHUM N3MEHEeHWNI B MyHMLUNA/IbHYO Nporpammy
«AfpecHasn nojnep>kka HaceneHna BepxHecananHCKOro
FOPOACKOI0 OKpyra», yTBep>XAeHHY0 NoCTaHOoB/eHVNEM aMUHUCT paLum
BepxHecangnHckoro ropogckoro okpyra oT 07.11.2023 Ne 2354

B cooTBeTCcTBMM C peweHnamMn Aymbl ropoackoro okpyra ot 14.12.2023 Ne 105
«O6 yTBEpXAeHUN GroaKeTa BepxHecangnHCKOro ropoAckoro okpyra Ha 2024 ropg v
nnaHoBsbli nepuon 2025-2026 rogoB», oT 30.01.2013 Ne 107 «O6 yTBepXAeHUM
[MonoXeHna 0 MYHULMNANbHBLIX NPaBOBbLIX akKTax BepxHecanguMHCKOro ropojcKoro
OKpyra», MoCTaHOB/IeHMEM aAMUHUCTpaLnM BepxHecanAWHCKOro roOpoACKOro okKpyra
06.04.2015 Ne 1154 «O6 yTBepxaeHun Tllopsaka ¢GopmMuMpoBaHUA W peanunsayum
MYHUUMNANbHbIX nporpamm BepxHecanAnMHCKOro ropoAckoro okpyra», (B pefakuuu
NOCTaHOBMEHNI  agMUHUCTpauunm BepxHecanguMHCKOro ropoAckoro  okpyra oT
20.07.2015 Ne 2173, o1 11.09.2015 Ne 2697, o T 28.09.2018 Ne 2594, ot 06.08.2021 Ne
2057,01 03.08.2023 No 1667), pYKOBOACTBYACb YcTaBOM BepxHecanguHCKOro
ropofCKOro okpyra,

MOCTAHOBAIO:

1 BHecT B MyHMUMNANbHYI nporpammy «ApgpecHasa nofAep)XKa HaceneHus
BepxHecanguMHCKOro  ropoAcKOro  OKpyra», YTBEPXAEHHYK  MOCTaHOB/EHUEM
aAMUHUCTpaunm BepxHecangmHcKoro ropogckoro okpyra oT 07.11.2023 Ne 2354 «06
YTBEPXKXAEHUN MYHULMNANbHOW nporpammbl  «AgpecHas nogAepXxkKa HaceneHus

BepxHecangMHCKOro ropoackoro okpyra» (ganee - [lporpamma), cneaywouune
N3MEHEHMSA:
1) B nacnopTte [lporpammbl  CTPOKYy  «O6beMbl (hMHaAHCMpPOBaHUA

MYyHULMNANbHOW MNporpaMMbl MO rojam peanu3auuv» W3N0XKUTbL B CcleaytoLen
peaaKumu:

Obbembl puHaHcuposaHus BCEIO: 811 729,9Tbic. py6.,
MYHULMUNANbHOW nporpamMmbl B TOM 4KCIE:
Mo rogam peanusauuu 2024 rop - 109 644,2 TbIC. pyo.

2025 ropg - 113 382,9 ToIC. py6.
2026 rog - 116 818,6 TbIC. pyo.
2027 rop - 119 123,5 TbiC. pyo6.
2028 rog - 119 123,5TbIC. py6.
2029 rog - 116 818,6 ThIC. py6.
2030 ropg - 116 818,6TbIC. pyo.



2

N3 HUX:
(hepepanbHbId 6r0aKeT: 171 359,0 ThIC. pyo.
B TOM yucne (No rogam peanusayumu):
2024 rop - 24 272,0 ThIC. pyo.
2025 rop - 24 568,5 ThIC. pyo6.
2026 rog - 24 503,7 TbIC. pyo6.
2027 rog - 24 503,7 ThIC. py6.
2028 ropg - 24 503,7 ThIC. pyo6.
2029 ropg - 24 503,7 ThIC. pyo6.
2030 ropg - 24 503,7 TbIC. pYo.
obnacTHom GroaxeT: 628 323,4TbIC. py6.
B TOM yucne: (No rogam peanunsayunm)
2024 ropg - 84 019,7 TbIC. pYyo.
2025 ropg - 87 381,9 TbIC. pyb.
2026 ropg - 90 882,4 TbIC. pYyo.
2027 rop - 92 137,3 ThbIC. pyo.
2028 rog - 92 137,3 ThIC. pyo.
2029 ropg - 90 882,4 TbIC. pyo.
2030 rog - 90 882,4 TbIC. pYyo.
MeCTHbIn 6romxeT: 12 047,5 ThiC. py6.
B TOM 4yucne: (No rogam peanvsayumn)
2024 rog - 1352,5 ThIC. pyo.
2025 rog - 1432,5 ThiC. pyo.
2026 rog - 1432,5 ThIC. py6.
2027 rop - 2 482,5 TbIC. pY6.
2028 rog - 2 482,5 TbIC. py6.
2029 rog - 1432,5 TbIC. pYyo.
2030 rog - 1432,5 ThIC. pyo.
BHEOOAKETHbIE UCTOYHMKK: O
B TOM 4yucse: (no rogam peanusaynmn)
»;
2) npunoxeHue Ne 2 K MporpamMme 13N0XWUTb B HOBOW pefakuun (npunaraetcs).
2. Hactoswee noctaHoBNeHWe onNy6AMKOBaTb B O(QULMANTBHOM Me4YaTHOM
nsgaHum  «CangumHckas  raseta» W pasMecTUTb  Ha  oduuManbHOM  caiTe
BepxHecangmMHCKOro ropofckoro okpyra http://v-salda.ru.
3. HacToswee nocTaHOB/IEHWe BCTYNaeT B CUYy C MOMeHTa ero nognucaHus.
4. KOHTpPO/Mb 3a WCNONHEHWEM HACTOALWEro MnOCTAHOBNEHMA BO3M0XWUTb Ha
3aMecTUTeNna  rnaeBbl  agMUHWUCTpPaLMM MO  YyNpaBAeHUK  couuanbHON  chepoi
A.T. CeHueBa.

["naBa BepxHecangnHcKoro
rOpoACKOro okpyra


http://v-salda.ru

N3 HUX:
(hesepanbHblin 6rogkeT: 171 359,0 ThiC. pyo6.
B TOM 4yucne (No rogam peannsaumnmn):
2024 rop - 24 272,0 TbIC. pyo.
2025 rofg - 24 568,5 TbIC. pYyo.
2026 rofg - 24 503,7 TbIC. pyo.
2027 ropg - 24 503,7 TbIC. pYo.
2028 rofg - 24 503,7 TbIC. pYo.
2029 ropg - 24 503,7 TbIC. pYo.
2030 rofg - 24 503,7 TbIC. pYo.
obnacTHoON 6roaxXeT: 628 323,4TbIC. pyob.
B TOM 4yucne: (No rogam peanusayum)
2024 rop - 84 019,7 TbIC. py6.
2025 ropg - 87 381,9 Thic. py6.
2026 rog - 90 882,4 TbIC. pyo.
2027 rog - 92 137,3 TbIC. pyob.
2028 ropg - 92 137,3 TbiC. py6.
2029 rog - 90 882,4 TbIC. pYyo.
2030 rog - 90 882,4 TbIC. pyo.
MEeCTHbIN 6romxeT: 12 047,5 ThiC. pyob.
B TOM yucne: (No rogam peanunsayunm)
2024 rog - 1352,5 ThbIC. pY6.
2025 rog - 1432,5 TbiC. pyob.
2026 rop - 1432,5 TbiC. pyo6.
2027 rop - 2 482,5 ThbIC. pY6.
2028 ropg - 2 482,5 TbiC. pyo6.
2029 rog - 1432,5 TbiC. pyo6.
2030 rog - 1432,5 TbiC. pyob.
BHEOK XXETHble NCTOYHUKN: O
B TOM yncne: (no rogam peanusaynmn)
»,
2) npunoxeHue Ne 2 K Mporpamme M3N0XUTb B HOBOW pefakuunu (npunaraercs).
2. HacTodwee noctaHoB/eHWe ony6/aMKoBaTb B O(uuMaibHOM MeYaTHOM
n3gaHnn  «CanguHckas raseta» W pasMecTUTb Ha  oduuManbHOM  caliTe
BepxHecangnMHCKOro ropoackoro okpyra http://v-salda.ru.
3. HacTofwee nocTaHOBNEHWE BCTyNaeT B CU/1y C MOMEHTa ero nognucaHus.
4. KOHTpPONb 3a WCNONHEHWEM HaCTOAWeEero MoCTaHOB/EHNA BO3NOXWUTb Ha
3amecTuTena  rnasbl  aAMUHUCTpPaUMM MO  YNpaB/ieHU  coLManbHOW  chepol
A.T. CeHuesa.

["naBa BepxHecanguMHCKoOro
ropoAcKoro okpyra A.B. Macnos


http://v-salda.ru
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MnaH meponpuAaTuUi No

HanmeHoBaHue

meponpuaTus/
VICTOUHUKN pacxofoB
Ha (pmHaHCcUpoBaHue

BCEIO no
MYHULNNANbHOW
nporpaMmme, B TOM yucne

thefiepanbHbIil GHOMKET
06nacTHoOM 6romKeT
MECTHbIli GHOaKeT

Bcero no meponpuatuam,

BCEro

811729,9

171359,0
628323,4
12047,5
811729,9

MpunoxeHwne

K NOCTaHOBJ/IEHUIO agMuHucTpaLmum
BepxHecangnMHCKOro ropoAckoro okpyra
or 11IXm Ne

«MpunoxeHne Ne 2

K MyHMUMNanbHOW nporpamme «ApapecHas
noaaepxka HaceneHus
BepxHecangMHCKOro ropofckoro okpyra»

BbIMO/IHEHMNIO MYHULMMANbHOW Nporpammbl «AgpecHas NoaAepXKa HaceneHus

BepxHecangnHCKOro ropoAckKoro okpyra»

O6bem pacxoAo0B Ha BbIMONHEHNE MEPOMPUATUSA 3a CUET Homep cTpokm
BCEX MCTOUYHMKOB PECYPCHOr0 06ecrneyeHus, ToiCc. pyobnei LeneBblx
nokasarernei,
Ha AOCTMXeHMe
KOTOPbIX
Hanpas/eHbl
MeponpuaTUs
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
rog rog rog rog rog rog rog
4 5 6 7 8 9 10 1

109644,2 113382,9 116818,6 1191235 1191235 116818,6 116818,6

24272,0  24568,5 24503,7  24503,7  24503,7  24503,7 24503,7
84019,7 87381,9 90882,4  92137,3 92137,3 90882,4 90882,4
1352,5 1432,5 1432,5 2482,5 2482,5 1432,5 1432,5

109644,2 113382,9 116818,6 1191235 1191235 116818,6 116818,6
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11.
12.
13.

14.

15.
16.
17.

18.

19.
20.

2
He BXOAALW MM B COCTaB
pernoHanbHbIX
(MyHUUMNaNnbHbIX)
NMPOeKTOB, B TOM 4ucne
(hepepanbHbIn 6r0MXKeET
06nacTHOW GHOMKET
MECTHBbIN 6rHOaXKeT

Mognporpamma 1. «Peanusauus 4ONONHUTENbHbIX Mep COLMANbHOW NOMOLWM OTAENbHBIM KaTeropusam rpaxaaH B BepxHecangnHCKOM

Bcero no nognporpamme 1,
B TOM yucne:
(hefepanbHbIli GLOLKET
obnacTHol 6o aKeT
MECTHbIIi GoMKeT

Bcero no meponpuatuam,
He BXOAALWMM B COCTaB
pernoHanbHbIX
(MyHUUMNANbHbIX)
NMPOeKTOB, B TOM YyuUcne
(hepepanbHblin 6roaXKeT
06N1acTHO GrOaKeT

MeCTHbIV Gro[KeT
Meponpusatue 1.
Bbinnatel maTepunanbHOMn
noMoLWM OTAENbHbIM
KaTeropmam rpaxgaH,
NPOXWBAK MM Ha
TeppuTopumn
BepxHecananHCKOro
ropoAcKoro okpyra
(hefepanbHbI OHOMKET

06nacTHOM GrOMKeT

171359,0
628323,4
12047,5

11795,5

0,0
0,0
11795,5

11795,5

0,0
0,0
11795,5

1536,5

0,0
0,0

24272,0
84019,7
1352,5

1316,5

0,0
0,0
1316,5

1316,5

0,0
0,0
1316,5

219,5

0,0
0,0

24568,5
87381,9
1432,5

24503,7
90882,4
1432,5

24503,7
92137,3
2482,5

ropoficCKOM OKpyre»

1396,5

0,0
0,0
1396,5

1396,5

0,0
0,0
1396,5

219,5

0,0
0,0

1396,5

0,0
0,0
1396,5

1396,5

0,0
0,0
1396,5

219,5

0,0
0,0

2446,5

0,0
0,0
2446,5

2446,5

0,0
0,0
2446,5

219,5

0,0
0,0

24503,7
92137,3
2482,5

2446,5

0,0
0,0
2446,5

2446,5

0,0
0,0
2446,5

219,5

0,0
0,0

24503,7
90882,4
14325

1396,5

0,0
0,0
1396,5

1396,5

0,0
0,0
1396,5

2195

0,0
0,0

10

24503,7
90882,4
1432,5

1396,5

0,0
0,0
1396,5

1396,5

0,0
0,0
1396,5

219,5

0,0
0,0

11.1.1,
1112



35.

36.
37.
38.

39.

40.
41.
42.

43.

44,

2
Bcero no meponpuatuam,
He BXOAALW MM B COCTaB
pernoHanbHbIX
(MyHMUMNANbHbIX)
NMPOEKTOB, B TOM 4uUcne
(hefepanbHbIli GHOMKET
ob6nacTHol 6roaXeT

MECTHbI GoaXKeT
Meponpusatue 5.
OcyuiectBneHune
rocyfapCTBeHHOro
MOMHOMOYUS
CeepanoBckoli o6nacTu no
npesocTaBneHunto
rpaxjaHam cybcuanin Ha
onnaTy Xunoro
NOMeLLeHNA n
KOMMYHanbHbIX yCAyr
(hefepanbHblii GO4KeT
06nacTHoON 6roKeT

MECTHbIA 6r0aXKeT
MeponpusaTue 6.
OcyuiecTtsnieHune
rocyapCTBEHHOIO
nonHoOMouuns Poccuiickom
depepaynu no
npeaocTaBneHNto
OTAEeNbHbIM KaTeropmsam
rpaxgaH mep counanbHOM
noALepXKW no onnare
XWUNOro NOMeLLeHUs 1
KOMMYHaNbHbIX YCNyT

(hefepanbHbIn 6HOoXKeT

107546,8

24503,7
83043,1
0,0

6736,1

0,0
6736,1
0,0

24364,7

24364,7

10

107546,8

24503,7
83043,1
0,0

6736,1

0,0
6736,1
0,0

24364,7

24364,7



45.
46.

47.

48.
49.
50.

51.

2
o6nacTHO 6roaxeT

MECTHbI 6romXKeT

MeponpuaTue 7.
OcyuiecTBneHune
rocyjapCTBEHHOIO
NOSIHOMOYMNSA
CBep/anoBCKOI 06/1aCTK MO
npesocTaBNeHNIO
OTAe/IbHbIM KaTeropusam
rpakgaH KomneHcauunmn
pacxojoB Ha onjaty
XXNNOT0 MOMELLLEHNS W
KOMMYHanbHbIX YCIyT
(hefepanbHbIin 6rOaXKeT
06/1aCTHOW 6LOMKET
MeCTHbI 6roKeT
MeponpuaTtue 8.
OcyuliecTBrieHue
rocyfjapCTBEHHOI0
NOJTHOMOYUA
CBepAnoBCcKoOM 06nacTum no
npejsocTaB/ieHUIO
OTAeNbHbIM KaTeropusam
rpakjaH KomneHcauumn
pacxojoB Ha onnarty
XKW/I0T0 MOMELLEHNA 1
KOMMYHa/IbHbIX YCNYT B
4yacTu onsaTbl B3HOCA Ha
KanuTasbHbIA PEMOHT
00LLIero nMylLecTea B
MHOTrOKBapTUPHOM [joMe
na ycnoBusx
COhMHaAHCMpPOBaHNA 13

0,0
0,0

527557,3

0,0
527557,3
0,0

1330,7

4
0,0
0,0

70495,8

0,0
70495,8
0,0

163,3

5
0,0
0,0

73314,7

0,0
73314,7
0,0

174,4

6
0,0
0,0

76247,4

0,0
76247,4
0,0

198,6

7
0,0
0,0

77502,3

0,0
77502,3
0,0

198,6

8
0,0
0,0

77502,3

0,0
77502,3
0,0

198,6

9
0,0
0,0

76247,4

0,0
76247,4
0,0

198,6

10
0,0
0,0

76247,4

0,0
76247,4
0,0

198,6

2221

2222



52.
53.
54.
55.

56.

57.
58.
59.

60.

61.
62.
63.

64.

65.
66.
67.

2
thefepanbHOro 6roaxerta

(hepepanbHblIi 6HO4KET
06nacTHon 6rogkeT

MECTHbIV 6rogXKeT
MorHTtorioamma 3.

Bcero no nognporpamme 3,
B TOM 4nucne

thefepanbHbIil BOMKET
06nacTHOM GroaKeT

MeCTHbIV 6roaKeT

Bcero no meponpuatusam,
He BXOAALMM B COCTaB
pernoHanbHbIX
(MyHMUMNanbHbIX)
NPOEKTOB, B TOM 4ucne
(hepepanbHbIli GOKET
061acCTHON GOMKeT
MECTHbI Ol0KeT
Meponpuatue 9.
OcyuwiecTtsnieHune
rocyfapCTBEHHOIO
NOMHOMOYMSA
CBepA/ioBCKOM o6nactu no
npefocTaBeHUIo
rpaxgaHam cyb6cmgnin Ha
onnaTy Xunoro
nomeLeHmsa un
KOMMYHalbHbIX YCNYT
(hegepanbHbIn 6L0LKeT
obnacTHol GrogKeT

MECTHbIN GroKeT

139,0
59,6
0,0

7875,3

0,0
7839,3
36,0

7875,3

0,0
7839,3
36,0

385,0

0,0
385,0

10 n

139,0
59,6
0,0

7875,3

0,0
7839,3
36,0

7875,3

0,0
7839,3
36,0

3311

385,0

0,0
385,0

3 4 5 6 7 8
931,4 114,3 122,1 139,0 139,0 139,0
399,3 49,0 52,3 59,6 59,6 59,6

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
O6ecrneueHue 4esTeNbHOCTH MYHNLUNANbHOTO Ka3eHHOT0 yupexaeHns «Cny:k0a cybeuanii»
54277,3 7312,1 7588,7 7875,3 7875,3 7875,3

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54025,3 7276,1 7552,7 7839,3 7839,3 7839,3
252,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0

54277,3 7312,1 7588,7 7875,3 7875,3 7875,3

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

54025,3 7276,1 7552,7 7839,3 7839,3 7839,3
252,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0

2695,0 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2695,0 385,0 385,0 385,0 385,0 385,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0



68.

69,
70
71

72.

73
74

75.

2
Meponpuatue 10.
OcyuwecTBnieHne
rocyfapCTBEHHOrO
NoOSHOMOYMA
CseppanoBcKoit obnactu no
npeAocTaBNeHUIO
OTAENbHbIM KaTeropusam
rpaxgaH KoMneHcayni
pacxofoB Ha onnaty
XWUN0ro NOMeLWLeHNs 1
KOMMYHaNnbHbIX yCNyr
thefiepanbHblii GOAKET
06nacTHON GromKeT

MECTHbIA 6O IKEeT
Meponpuatue 11.
O6ecneyeHune
[eATeNbHOCTH
noABeAOMCTBEHHbIX
yupexaeHui
thefepanbHbIil OHOAKET
06N1acTHOI GroaKeT

MECTHbIV 6roKeT

51330,3

0,0
51330,3
0,0

252,0

0,0
0,0
252,0

6891,1

0,0
6891,1
0,0

36,0

0,0
0,0
36,0

7167,7

0,0
7167,7
0,0

36,0

0,0
0,0
36,0

74543

0,0
7454,3
0,0

36,0

0,0
0,0
36,0

7454,3

0,0
74543
0,0

36,0

0,0
0,0
36,0

74543

0,0
74543
0,0

36,0

0,0
0,0
36,0

7454,3

0,0
7454,3
0,0

36,0

0,0
0,0
36,0

10

7454,3

0,0
7454,3
0,0

36,0

0,0
0,0
36,0

1

33.11

3.3.11

».



